

ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMNAZIJOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1 TIKSLAS. Užtikrinti kiekvieno mokinio individualios pažangos stebėjimą ir augimą, siekiant savivaldaus ir patyriminio mokymo(si).

UŽDAVINIAI

1.1. Organizuoti ugdomąsias veiklas, skatinančias nuolatinę mokinių pažangą, asmeninę ūgtį ir tikslingą į(si)vertinimą.

1.2. Teikti pagalbą mokiniui, skatinančią jo asmeninę pažangą.

1.3. Užtikrinti individualią mokinio pažangą ir pasiekimus, įtraukiant tėvus

Mokykloje nuo rugsėjo mokosi 222 mokiniai. Darželį lanko 49 vaikai. Priešmokyklinėje grupėje – 16 vaikų. Pradinukų yra 41. Mokykloje veikia 14 būrelių. 86 mokiniai gauna nemokamą maitinimą. 110 mokinių yra pavežami mokykliniais autobusais.

Mokytojai stengiasi diferencijuoti namų darbų užduotis atsižvelgiant į mokinių gebėjimus, mokymosi stilių, todėl kiekvienais metais atliekami tyrimai: „Pirmokų ir penktokų adaptacija mokykloje“ ir naujai atvykusių ikimokyklinio, priešmokyklinio auklėjimo ugdytinių ir IIIg mokinių adaptacija. Metodinėse grupėse buvo analizuojami PUUP, Valstybinių egzaminų, diagnostinių, NMPP, olimpiadų rezultatai ir nutarta panaudoti vertinimo rezultatus grįžtamajam ryšiui. Pagalbos mokiniui specialistai bendradarbiauja su mokytojais, perduoda jiems informaciją apie mokinius turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių. Mokytojai gali teikti mokymosi pagalbą ugdymo/si sunkumų turintiems mokiniams pamokų metu ir po pamokų konsultuojant juos individualiai pagal susitarimus. Klasių vadovai, aktyvinant mokinių mokymosi motyvaciją, taiko „Trišalio pokalbio“ metodą (mokytojas – mokinys – tėvai, globėjai) skatina mokytojo ir mokinio dialogą, siekiant, kad mokinio žinių ir gebėjimų vertinimas motyvuotų individualią pažangą, stiprintų lankomumą. Vyksta specialistų (spec. pedagogo, socialinio pedagogo) atliekami tyrimai, įvairios konsultacijos tėvams apie reikalingą pagalbą mokiniui ir dalykų mokytojams dirbantiems su skirtingų gebėjimų turinčiais mokiniais. Mokykloje sukurtas „Vieningos grįžtamojo ryšio sistemos algoritmas“ ir taikomas gimnazijoje dirbant su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais (toliau SUP). Gruodžio mėnesį specialiosios pedagogės Eglės buvo suorganizuota matematikos viktorina „Kalėdinė matematika“, kuri vyko Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazijoje. Dalyvavo dvi SUP mokinių komandos: Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus ir Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazijų mokiniai.

Organizuojami pokalbiai su SUP mokinių tėvais, aptariama individuali pažanga (pagal poreikį arba kartą per pusmetį). Pagal poreikį, vyksta pokalbiai: tėvai, mokinys, klasės auklėtojas, socialinė pedagogė. VGK savo posėdžiuose aptaria mokymosi, lankomumo ir elgesio klausimus. Nuotolinio mokymo metu buvo nuolat vykdoma SUP mokinių priežiūra ir teikiamos konsultacijos 2021 m. sausio mėn., pasibaigus pirmam pusmečiui, su mokiniais, turinčiais neigimus įvertinimus VGK posėdyje sudaryti ir aptarti individualūs pagalbos planai. Su dalykų mokytojais suderintas konsultacijų laikas nepažangių mokinių mokymosi spragoms likviduoti.

Mokiniai buvo raginami ir ruošiami dalyvauti konkursuose, olimpiadose, stovyklose. Vasario mėnesį net 24 antrų - ketvirtų klasių mokiniai dalyvavo geografijos konkurse, „Mano gaublys“. Antros klasės mokinių tarpe 1 vietą užėmė – Osvaldas Bumblys, 2 vietą – Austėja Tranauskytė, 3 vietą – Rokas Gedminas. Trečios klasės mokinių tarpe 1 vietą užėmė – Simona Raišutytė, 2 vietą – Ineta Končiūtė, 3 vietą – Armanda Veselytė ir Aistė Slavinskytė. Ketvirtos klasės

mokinių tarpe 1 vietą užėmė – Miglė Kazlauskaitė ir Urtė Milieškaitė, 2 vietą– Gustas Šideika, Matas Andriekus ir Mindaugas Dapkus, 3 vietą –Lukas Martišius.

Dalis pradinį klasių mokinių dalyvavo tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra 2021“. 1 klasės mokinė Luknė Kaktytė (mokytoja D. Raustienė) pateko į rajono dešimtuką. Pirmos klasės mokinių tarpe užimta 7 vieta. 4 klasės mokiniai Matas Andriekus ir Erikas Narkus (mokytoja I. Taujenienė) taip pat pateko į rajono dešimtuką. Ketvirtos klasės mokinių tarpe užimta 5 ir 6 vieta.

Trečios klasės mokinys Rokas Gedminas (mokytoja A. Mikalauskiene) dalyvavo lietuvių kalbos, anglų kalbos, matematikos ir pasaulio pažinimo konkursuose Olympis-2021 pavasario ir rudens sesijoje. Iš visų minėtų dalykų laimėjo I laipsnio diplomus.

Šiais metais moksleiviai aktyviai dalyvavo įvairiose olimpiadose nuotoliniu būdu.

Matematikų pasiekimai: Vika Žvirzdinaitė IVg kl. Rajoninė matematikos olimpiada 1 vieta rajone. Kiekvienais metais matematikai dalyvauja matematikos konkurse“Kengūra:

Vika Žvirzdinaitė IVg kl. matematikos konkursas “Kengūra”1 vieta rajone ir 49 Lietuvoje

Monika Preibytė 8 kl. matematikos konkursas “Kengūra” 1 vieta rajone

Aurelija Virketytė I g kl. matematikos konkursas “Kengūra” 3 vieta rajone

Dar penki mokiniai pateko į rajono geriausių matematikų dešimtuką.

Istorikų pasiekimai: Respublikinis konkursas “Signatarai” 5-IIIg kl. konkursas, padėkos raštai. Teisinių žinių konkursas „Temidė“ 8 kl. konkursas 3 vieta. Padėkos raštai Rajoninėje istorijos olimpiadoje, Modestas Batavičius užėmė III vietą.

Geografų pasiekimai: “Adventur” geografinių žinių konkursas: Tomas Smulkys 63 taškai iš 70 galimų (pateko į geriausių geografijos žinovų grupę), Laurynas Raustys 50 taškų iš 70 galimų (pateko į geriausių geografijos žinovų grupę) - tarp 50 -ties. Geografijos žinių konkursas "Pažink Lietuvą ir pasaulį" Karolis Šmatavičius – II vieta, Agnė Lučinskaitė – II vieta, Evelina Derkintaitė – III vieta, Milda Simonavičiūtė – I vieta, Viltė Paulauskaitė –II vieta, Monika Preibytė –III vieta, Tomas Smulkys – II vieta.

Respublikinės geografijos olimpiados „Ramiojo vandenyno ypatumai“ 9-12 kl. respublikiniame etape dalyvavo Tomas Smulkys. Pavasari geografijos konkurse „Olympis“ dalyvavo 18 moksleivių, (2 pirmojo laipsnio diplomai, 6 antrojo laipsnio diplomai, 5 trečiojo laipsnio diplomai ir vienas medalis). Geografijos kengūra 2021 m. dalyvavo keturi moksleiviai. Vika Žvirzdinaitė – sidabrinės kengūros diplomai, kitiems padėkos raštai. Olimpiada „Mano gaublys“ 6 – 12 klasės dalyvavo 18 mokinių Milda Simonavičiūtė II vieta, Vika Žvirzdinaitė II vieta, Tomas Smulkys IIg kl. III vieta, Emilija Kulšytė IIIg kl. III vieta.

Rudenį „**Olimpio**“ konkurse Dalyvavo 11 moksleivių. Trys moksleiviai pelnė III laipsnio diplomus, 8 moksleiviai II laipsnio diplomus, trys moksleiviai – I laipsnio diplomus ir Simonavičiūtė Milda medalį iš geografijos konkurso Vaikai dalyvavo informacinių technologijų konkurse, istorijos, geografijos, matematikos, biologijos, chemijos, fizikos žinių patikrinimuose Veitas Stasys dalyvavo 9 dalykų konkurse.

Geografijos mokytojas Bronius Kleinauskas dalyvavo virtualiose pamokose su 6-10 -11 klasių moksleiviais: Nuo Berluckonės iki BMW - dirbtinio intelekto kūrimas IIg klasė

„Mokonomika“ IIIg klasė - Ekspertų klasė, ir su 6 kl - Kūrėjų klasė

Dalyvavimas Žemės ūkio akademijos verslumo laboratorijoje.

„Sumanaus moksleivio akademijos” užsiėmimuose kartu su IIg kl moksleiviais.12 moksleivių užbaigė gamtos klasę.

Istorijos mokytoja Monika Simaitienė dirbo su projektu „Mokyklos Europos parlamento ambasadoriai“. Organizavo įvairias pamokas, akcijas, seminarus (seminarai, susiję su ES). Organizuotas susitikimas LR Seimo Europos reikalų komiteto pirmininke ir buvusia Europos parlamento nare Radvile Morkūnaite-Mikulėniene, įvairiuose seminaruose kalbėta apie ES gynybos politiką ir jos sąsajas su NATO, apie lyčių lygybę bei žaliąsias kursas. Kuo galime prisidėti mes.

Lietuvių kalbos mokytoja G. Šapalienė aštuntos klasės keturias mergaites ruošė M. Valančiaus skaitymų konkursui „M. Valančiui 220“ (buvo rašomi laišakai vyskupui), prisidėjo prie mokyklos renginių, skirtų gimnazijos Globėjo dienai paminėti. Su IIIg klasės mokiniais vykdė projektinę veiklą „Antkapinių epitafijų, miestelio gatvių pavadinimų, gyventojų pravardžių semantika“, projektą pristatė per Kalbos dieną. Pirmą kartą buvo vykdomas virtualus PUPP patikrinimas, kuriame dalyvavo abi lietuvių kalbos mokytojos G. Šapalienė ir L. Smulkienė. Pasinaudojus kultūros paso paslauga buvo žiūrėti virtualūs spektakliai: Žemaitės „Marti“ (Ig), Vaižganto „Dėdės ir dėdienės“ (IIIg ir IVg), M. Ivaškevičiaus „Madagaskaras“ (IVg). Sušvelnėjus karantinui buvo organizuotos išvykos V. Mačernio „Vizijų“ takais. Abi lituanistės dalyvavo Žemaičių Kalvarijos kultūros centro organizuotoje mokslinėje konferencijoje „V. Mačerniui 100“. 50 epistolinio rašinio konkurse rajono etape 7 kl. mokinė Agnė Lučinskaitė užėmė III vietą. Mokytoja L. Smulkienė IIIg klasės mokiniams rugsėjo mėnesį organizuoja išvyką ir veda pamoką netradicinėje aplinkoje: Šatrijos Raganos kūrinius analizuoja Židikuose, pagerbia ir rašytojos kapą.

Anglų kalbos mokytoja A. Lotužienė IIIg klasės mokinius paruošė rajoninei III gimnazinių klasių olimpiadai. IVg klasės mokinius ruošė ir dalyvavo rajoniniame dvyliktokų kalbėjimo praktikumui „Pasiruošk anglų kalbos egzaminui be streso“ vertinime M. Kleinauskienė ir A. Latužienė. Mokytoja A. Latužienė 8 klasės mokinius, M. Kleinauskienė Ig mokinius paruošė rajoniniam konkursui "Hooked on Mathematics". Anglų kalbos mokytoja M. Kleinauskienė ruošė Ig-IIIg mokinius anglų kalbos olimpiadai, IIg klasės mokinys laimėjo rajone I vietą ir vyko į respublikinį etapą. Konkurse „Olimpis“ Ig klasės mokinė Akvilė Raudytė apdovanota I laipsnio diplomu ir medaliu.

Mokytojai veda integruotas pamokas: 8, Ig kl. Ig, IIg kl., IIIg ir IVg kl. integruotos pamokos su IT kuriant skaitmeninius atvirukus konkursui Kovo 11-os tema, biologijos su IT, geografijos ir ekonomikos su IT. Integruotos pamokos: „Pažink Žemaičių Kalvariją“, „Skautorama“. Integruota pamoka su IT 7 kl. „, Sukurk muzikinį sveikinimą“. Išvyka su 7 kl. mokiniais į gimnazijos aplinką ir nuotraukos kūrimas tema „Tūkstantmečio vaikų archyvas“. 6 klasėje anglų integruota su IT. Atostogų atviruko kūrimas” (Mokytoja Daiva Katkuvienė). Šokių būrelio ir muzikos 8 kl. integruotos pamokos pagal ugdymo planą.

Biblioteka nuolat skatina ir palaiko vaikų nusiteikimą skaityti, ugdo skaitymo įpročius, gimnazijos bendruomenės nariams teikia informacines paslaugas, susijusias su ugdymo procesu bei turinigu laisvalaikio praleidimu. Bibliotekoje komplektuojamas, tvarkomas, saugomas ir populiarinamas fondas įvairiose laikmenose, atsižvelgiant į ugdymo proceso poreikius naudotis informacinėmis technologijomis. Kadangi gimnazijos bibliotekoje įdiegta MOBIS informacinė sistema, bibliotekos apskaitos fondai kompiuterizuoti, į duomenų bazę nuolat vedama informacija apie gimnazijoje gaunamus dokumentus. Šiais metais šioje sistemoje sukurti 79 įrašai ir 219 įrašų sukurta vadovėlių apskaitos sistemoje. Gimnazijos bibliotekos fonde saugoma 9996 vnt. dokumentų – tai grožinė literatūra ir mokslinė - šakinė literatūra, mokymo priemonės, bei saugojamas 10069 vnt. vadovėlių fondas.

2021 m. gimnazijos bibliotekoje buvo prenumeruojama periodinė spauda – tai Plungės rajono laikraštis „Plungė“ ir žurnalai: „Ar žinai kad?“, „Iliustruotasis mokslas“, „Justė“, „Kur stoti 2021 m.“, „Naminukas“, „Nykštukas“, „Penki“, „Psichologija Tau“, „Rankdarbiai plius visazinis“, „Reitingai“.

Gimnazijos bibliotekoje 2021 m. registruoti 251 skaitytojas. Apsilankymų skaičius bibliotekoje – 2196, išduoti 3610 vnt. dokumentų, iš jų 1933 vnt. dokumentai išduoti į namus, o 1677 vnt. dokumentų – pasinaudota vietoje. Per 2021 metus, bibliotekos lankytojai pateikė 202 adresines užklaudas. Per 2021 m. bibliotekos fonas pasipildė ir atsinaujino 79 vnt. knygomis ir mokymo priemonėmis, bei 219 vnt. vadovėlių. Nupirktas grožinės literatūros, kurią mokiniai turi skaityti pagal privalomus literatūros sąrašus, įsigyta metodinės literatūros. Lietuvos mokslo akademija gimnazijos bibliotekai padovanojo 9 naujas vertingas knygas. Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, įkurtas Andriaus Mamontovo ir Ramūno Karbauskio, gimnazijai padovanojo 18 naujų vertingų

vaikiškų knygų. Nupirkti Edukos prisijungimo kodai mokiniams ir mokytojams. Mokytojai naudojami Ema pratybomis, eTest užduotimis.

Mokykloje per nuotolinį mokymą ir dabar aktyviai naudojamosi informacinėmis technologijomis. Šiais metais buvo atnaujintas informatikos kabinetas, pradinukų klasės gavo išmaniausias lentas. Metų pabaigoje ir daugumoje kabinetų buvo įrengtos išmaniosios lentos. Pradinukų mokytojos visus metus informacinių technologijų įgūdžius tobulino dalyvaudamos Teachers Lead Tech ilgalaikėje informatikos ir technologinės kūrybos mokymo(si) sistemos programoje.

Gimnazijos veikloje aktyviai dalyvavo ir gimnazijos taryba. Beveik visos veiklos, kurios buvo numatytos 2021 metų plane, yra įgyvendintos. Galima išskirti gimnazijos tarybos sėkmes:

- aktyvus gimnazijos tarybos narių dalyvavimas posėdžiuose;
- aktyvūs ir atsakingi tėvai, kurie posėdžiuose kelia jiems rūpimus klausimus ir ieško sprendimų bei teikia pasiūlymus;
- aktyvūs ir atsakingi mokiniai, kurie posėdžių metu drąsiai reiškia savo nuomonę;
- aktyvūs ir atsakingi mokytojai, kurie domisi gimnazijos veikla ir teikia pasiūlymus šios veiklos tobulinimui.

Mokytojai kelia kvalifikaciją seminaruose, tobulina pamokos organizavimo struktūrą ir kt. Mokinių pasiekimai ir pažanga aptariami pagal mokyklos susitarimus ir taisykles. Mokinių tėvai visą informaciją apie jų vaikų mokymosi pažangą ir pasiekimus, apie mokykloje vykdomas priemones mokinių pažangos skatinimui sužino per el. dienyną, individualius pokalbius, tėvų susirinkimų metu.

2 TIKSLAS. Stiprinti bendruomenės kūrybišką, partnerišką ugdymą(si) siekiant pozityvaus mikroklimato ir bendrųjų bei dalykinių kompetencijų ugdymo.

UŽDAVINIAI

2.1. Tęsti ir kurti naujas komunikavimo ir bendravimo formas, darančiais įtaką ugdymo(si) proceso kokybei ir skatinančiais gebėjimą mokytis.

2.2. Plėsti mokymosi be sienų formas: mokymasis virtualioje aplinkoje, mokymasis už klasės ribų, mokymasis už mokyklos ribų.

2.3. Įtraukti mokinius į dialogišką, patyriminį ugdymą

2.4. Vykdyti socialines ir prevencines veiklas

Dėl niekaip nesibaigiančios COVID 19 viruso grėsmės ir 2021 m. darželyje veiklos plano įgyvendinimui daug dėmesio buvo skiriama IT panaudojimui, integravimui ir pritaikymui ugdomajame procese. Pedagogai įvairiomis komunikacinėmis priemonėmis organizavo ugdymą pagal vaikų amžiaus grupes ir individualiai. Buvo organizuojamos veiklos, praktiniai užsiėmimai skatinantys įsitraukti visą šeimą:

- Projektas „Mamų ir tėčių pasakos vaikams“
- Projektas „Kalėdų stebuklo belaukiant“.

Siekiant neprarasti bendradarbiavimo su tėvais FB uždaroje grupėse tėvams nuolat buvo keliamos nuotraukos su vaikų darbais, vykusių veiklų, švenčių epizodais. Nemažas dėmesys yra skiriamas saugios, patrauklios, vaikų fizinį aktyvumą skatinančios aplinkos kūrimui. Pedagogės ugdymo procese taikė įvairius būdus ir metodus. Ugdomosios veiklos vyko ne tik grupėse, bet ir lauke, pasivaikščiavimo metu. Taikant aktyvius ugdymo metodus (minčių lietus, diskusijos, išvykos, ekskursijos) vaikai labiau sudominami, įtraukiami, skatinami mąstyti, domėtis, bendradarbiauti. Tyrinėjimų bei eksperimentavimo dėka vaikai lavino savo pojūčius: regėjimą, lytėjimą, klausą, lavėjo akies – rankos koordinacija, vaikai mokėsi ilgiau išlaikyti dėmesį, ugdėsi sumanumą, lavino reakciją, kaupė patirtį, diskutavo, stiprino kritinį mąstymą. Visi naudojami metodai padėjo siekti geresnio ugdymo(si) rezultato.

Vykdyti projektai „Augsiu sveikas ir žvalus“, „Velykų margumas“, „Mažasis daržininkas“, „Mus kalbina knygos lapeliai“, „Daug sportuosi – būsi sveikas“, „Žaidimų mozaika“, „Mamų ir tėčių pasakos vaikams“, „Kalėdų stebuklo belaukiant“, „Sveiki visus metus“,

• Tradicijų ir pilietiškumo puoselėjimui, kūrybiškumo ugdymui, pažinimo plėtojimui, buvo organizuota nemažai renginių, teminiai pažintiniai žygiai už įstaigos ribų.

Dalyvauta respublikiniuose ir rajono organizuotuose projektuose, parodose, konkursuose:

- Respublikinis projektas „Lesyklėlė paukšteliams“ mokytoja Nijolė
- Respublikinis projektas „Šešėlių teatro stebuklai“ mokytoja Vilma
- Klaipėdos priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos konkursas „Ar žinai, kad...“ mokytojos Vilma, Ievutė

- Respublikinis kūrybinis projektas „Advento karpiniai“ mokytoja Ievutė
- Respublikinė kūrybinių darbų paroda „Mano kalėdinis eglės žaisliukas“ mokytoja Ievutė

- Klaipėdos r. Kretingalės pagrindinės mokyklos kūrybinių darbų projektas „Nušvito langas žiemos karpiniais“ mokytoja Ievutė

- Rajoninė kūrybinių darbų paroda „Nykštukų dirbtuvėlėje“ visos mokytojos Mokytojos savo kvalifikaciją kėlė nuotoliniuose seminaruose, konferencijose:

- „Skaitmeninių priemonių panaudojimas ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo procese“

- „STEAM principų taikymas ikimokykliniame ugdyme“
- „Autizmo spektro sutrikimai ir ugdymo strategijos“
- „STEAM – atrask, išbandyk, patirk“
- „Integruotas ugdymas – kas tai ir nuo ko pradėti?“
- „Kaip suvaldyti šiuolaikinį nenuoramą?“
- „Sėkmingos projektinės veiklos mokykloje“
- „Efektyvus technologijų taikymas“
- „IT projektas „Vedliai“ (tęstinis)
- Kaip išlaisvinti savo kūrybinę energiją?“
- „Kūrybinės dirbtuvės: kaip sukurti vaikų kūrybiškumą skatinančią aplinką?“

Pradinių klasių mokytojos nuolat gražino ir turtino savo klasės erdves, įvairių dalykų pamokas bei kitas mokinių veiklas vykdė ne tik klasėse, bet ir kitose edukacinėse erdvėse: virtualioje aplinkoje, gimnazijos bibliotekoje, stadione, kieme, aktų salėje, Žemaičių Kalvarijos seniūnijos kultūros centre, žaidimų aikštelėje, Vytauto Mačernio bibliotekoje, Telšių žaidimo kambaryje „Vaikystės pieva“, Plungės konferencijų ir laisvalaikio centro „Porto“ boulinge.

Pradinių klasių mokytojos organizavo susitikimą su vaikų knygelių rašytoja Neringa Tik, pažintines, mokomasias ekskursijas su edukaciniais užsiėmimais į Klaipėdos Dinozaurų parką, Palangos iliuzijų namą „Eureka“, išvyką į Plungės teatro „Saula“ spektaklį „Aladinas ir stebuklinga lempa“.

Pradinių klasių mokytojos organizavo atviras šventes, popietes, konkursus ir parodas, kurių metu buvo ugdoma mokinių kultūra, saviraiška ir kūrybiškumas, puoselėjamos mokyklos tradicijos. 2021 metais praversti renginiai: pilietiškumo diena „Mano namai – laisva Lietuva“, dailyraščio konkursas „Rašyk lietuviškai, rašyk apie Lietuvą“, pradinių klasių mokinių raiškiojo skaitymo konkursas „Su knyga per pasaulį!“, lietuvių kalbos konkursas „Raštingiausias pradinukas“, Velykinė šventė „Rid rid rid margi margučiai“, Žemės diena - " Žemė - mūsų rankose", Motinos dienos šventė „Esi tik viena!“, sporto šventė „Sportuoju, augu sveikas – Lietuvos vaikas“, mokslo metų pabaigos diena „Sudie, mokyklėle! Sveika, vasarėle!“ , „ Pirmokėlių krikštynų“ šventė, pradinių klasių mokinių kūrybinių darbų paroda „Stebuklinga Kalėdų Senelio pirštinė“ bei šventė „Kalėdų belaukiant“.

Pradinių klasių mokytojos su savo ugdytiniais aktyviai dalyvavo ir bendruose gimnazijos renginiuose: socialinėje pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“, piešinių konkurse „Laisvės karta jiems sako ačiū“, Sausio 13-osios pagarbos bėgime, Sąmoningumo didinimo mėnesio „Be patyčių 2021“ veiklose, „Kovo 11-osios“, „Šimtadienio“, „Paskutinio skambučio“ šventėse. Trečios klasės mokiniai (mokytoja A. Mikalauskiene) dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuotoje veiksmų savaitėje „Nežadinkite iki pavasario“ bei sveikatingumo projekte „Sveikata visus metus“, antros, trečios ir ketvirtos klasės mokiniai (mokytojos D. Raustienė, A. Mikalauskiene, I. Gedgaudienė) spalio mėnesį aktyviai įsitraukė į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos ir švietimo, mokslo ir sporto ministerijos organizuojamą projektą „Olimpinis mėnuo“ 2021m. 4 kl. mokiniai išrinkti dalyvauti mokyklos pokyčio projekte "Kartu mes esame daugiau". Projekto metu mokiniai mokysis įsivertinti individualią pažangą, išspręsti susidariusius mokymosi barjerus, stiprinti klasės bendruomenę. Veiklos bus pradėtos vykdyti šių mokslo metų antrą pusmetį. Mokytoja Sandra Jazdauskienė su savo šokėjais populiarina šoki, aktyviai dalyvaudami įvairiose šventėse. Pradinukai dalyvavo respublikiniame tarpmokykliniame pradinių klasių nuotolinių šokių konkurse „Meilės virusas“ (1-2 kl.). Dalyvauta respublikiniame vaikų ir mokinių nuotolinių šokių konkurse- festivalyje „Šokių fiesta 2021“ (9-12 kl.) I vieta, projekte „Mes šokam“ tarptautinei šokio dienai paminėti, Respublikinio šokio projekto „Mes šokam“ dalyviai. Orkestro šokėjos dalyvavo Plungės miesto šventėje, Rudens kermošius“ Tirkšliuose programoje. Mokyklos šokėjos dalyvavo visose mokyklos šventėse. Technologijų ir dailės mokytoja Rita Garjonienė ir dailės mokytoja Alma Vilnienė dalyvauja su mokiniais piešinių ir technologijų konkursuose. Technologijų respublikinis „Antrasis daiktų gyvenimas“. Suvenyras miestui 5 kl. D. Rupeikis I vieta. Darbelių paroda „Tolerancijos miestas“- „Mažoji Žem. Kalvarijos architektūra“-mokytojos ir mokinių maketai. III-IV g kl. mokiniai ruošiami piešinių konkursui „Korupcija moksleivių akimis“ (I etapas). Dalyvauta S. Riaubos parodoje/ konkurse (2021 06 mėn Gabrielė Veselytė, Gvidas Skinzgaila), akcijoje, skirtoje birželio-14 (kūrėm gyvybės medžius), netradicinio adventinio vainiko akcijoje. Mokytojos su mokiniais puošia mokyklą prieš šventes, rengia mokinių piešinių parodas. Muzikos mokytoja Jurgita Antanaitienė su savo dainininkais dalyvavo įvairiuose mokyklos šventiniuose renginiuose. Raštingiausio pradinuko koncertinėje programoje, Virtualūs sveikinimai su šv. Velykomis ir motinos diena. Rudenėlio šventėje darželyje (3 koncertai), nuotoliniame festivalyje „Rudens dainų mozaika“. Vyko Kalėdiniai koncertai darželyje.

Mokykloje, kūno kultūros mokytojas Stasys Krasauskas organizuoja tarpklasines krepšinio ir kvadrato varžybas. Vasario mėnesį įvyko „Šeimos bėgimas“, birželyje - sporto šventė. Orientacininkai su savo vadove Danute Zaleckiene garsina mūsų mokyklą. Dėl pandemijos 2021m. nevyko mokyklų žaidynės ir kitos varžybos, dėl to 2021m. dalyvauta tik Telšių apskrities orientavimosi sporto pirmenybėse „Žemaitija 2021“ (19 turų). Nepraleidęs nė vieno turo, V14 grupėje, Milgudas Perminas užėmė I vietą, Gintas Simonavičius - II vietą, M 12 grupėje Gabrielė Veselytė – 6 vieta. Į dešimtuką pateko: Ugnė Vedėnejevaitė, Kamilė Lingytė, Adomas Draugšas,

Mokiniai dalyvavo bėgimuose: Vasario 16 bėgimas-ėjimas Plungės miesto parke, Kovo 11-osios bėgimas-ėjimas Žemaičių Kalvarija.

Geografijos, biologijos, lietuvių kalbos, dailės mokytojai vedė pamokas netradicinėse erdvėse – miestelio teritorijoje, išvykose. 7 klasės valandėlė apie žymius miestelio žmones vyko kapinėse, sutvarkant ir jų kapus. 7 ir IIIg mokiniai dalyvavo akcijoje „100 žvakučių poetui V.Mačerniui“ Geriausi mokyklos moksleiviai aplankė Kauną, pabuvojo Maironio literatūros muziejuje, susipažino su ekspozicija skirta poetui V.Mačerniui, pakeliavo po kalėdinį Kauną. Geografijos mokytojas B. Kleinauskas suorganizavo 7 mokomąsias pažintines ekskursijas „Poeto V.Mačernio vizijų keliu“ bei mokomąją pažintinę ekskursiją po Akmenės kraštą

SUP mokiniai ruošėsi festivaliui - parodai „Vieversio laiškas“, respublikinei kūrybinių darbų parodai „Rudenėlio portretas“, respublikinei kūrybinių darbų parodai „Mano skaičius“.

Dalyvavo respublikinėje akcijoje – nuotraukų parodoje „Mes norime būti kartu“. Veikloje dalyvavo 1-Ig klasių mokiniai. Veikla vyko dienos centre „Vėrinėliai“, kurios metu buvo pagaminta koplytėlė.

Birželio 21-25 d. vyko vaikų vasaros dienos stovykla „Keliauk su Marija“ bendradarbiaujant su Žemaičių Kalvarijos vaikų dienos centru „Vilties vėrinėliai“.

2021 metais metodinė taryba organizavo dvi metodines dienas, kur gerą patirtimi dalijosi mokytojai, vyko pokalbiai metodinėse grupėse ir SEU komandose. Vykdoma pažangos stebėseną ir skatinimas, lankantis pamokose, naudojant patirtį „kolega-kolegai“. Tikslių ir socialinių mokslų metodinės grupės nariai vien ši pusmetį aplankė 27 kolegų pamokas.

Mokykloje aktyviai dirba ir mokinių taryba (vadovė Monika Simaitienė) Buvo suorganizuota 16 renginių. Nuotolinio mokymo metu veikla nenutrūko, buvo atliekamos virtualios užduotys Mokykloje yra vedamos „Sėkmės“ pamokos (vadovė Alma Mikalauskienė). Karantinas sutrukdė, bet vis dėlto suorganizuotas susitikimas su profesionaliu motokroso sportininku, buvusiu mūsų mokyklos mokiniu, Domantu Jazdausku. Paminėtos Gimnazijos rėmėjo Bronislovo Lubio 10-osios mirimo metinės: surengta fotonuotraukų paroda, dalyvauta Šv. Mišiose Bazilikoje.

3 TIKSLAS. Įgyvendinti nuoseklią socialinių emocinių ugdymą ir sukurti psichologiškai ir emociškai saugią aplinką.

UŽDAVINIAI

3.1. Nuosekliai diegti socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programas.

3.2. Tęsti ir kurti naujas formas, skatinančias bendruomenės narių bendrystę, gerinančias socialinių emocinių klimata

Gimnazijoje vykdomos socialinio ir emocinio ugdymo „LIONS QUEST“ programos:
PUG – „Laikas kartu“ vykdoma kasdienėje veikloje;

1-4 klasės – „Laikas kartu“ 2021 m. sausio – birželio mėn. klasių valandėlių metu, nuo 2021 m. rugsėjo mėn. prisideda viena savaitinė SEU pamoka;

5-8 klasės – „Paauglystės kryžkelės“ 2021 m. sausio – birželio mėn. klasių valandėlių metu, nuo 2021 m. rugsėjo mėn. prisideda viena savaitinė SEU pamoka;

I – II g klasės – „Raktai į sėkmę“ 2021 m. sausio – birželio mėn. klasių valandėlių metu, nuo 2021 m. rugsėjo mėn. viena savaitinė SEU pamoka;

I – IV g klasės – „Raktai į sėkmę“ – klasių valandėlių metu.

Priešmokyklinio ugdymo grupėje šiais metais pradėta įgyvendinti socialinio, emocinio ugdymo programa LIONS QUEST „Laikas kartu“, kuri orientuota į vaikų potencialą, jų kūrybines galias taip, kad ateityje vaikai taptų gabūs, turėtų pozityvius tikslus ir jaustų išpareigojimus savo šeimai ir bendruomenei. Mokytojos savo kvalifikaciją kėlė nuotoliniuose seminaruose, konferencijose:

„Socialinių ir emocinių kompetencijų tobulinimas Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijoje“

„Kaip sudaryti sąlygas mažamečių socialiniam – emociniam ugdymui

• „Vidinė ramybė ir kur ją rasti?“

„Darbas su autistiškų vaikų emocijomis“

Ig klasės mokiniai 2021 m. kovo – balandžio mėn. vykdė projekto „Mokymasis tarnaujant“ (sportines) veiklas gimnazijos mokiniais ir darželio vaikais.

IIg klasės mokiniai 2021 m. kovo – birželio mėn. vykdė projekto „Mokymasis tarnaujant“ (daržo lysvių) veiklas su darželio vaikais.

IIIg klasės mokiniai 2021 m. balandžio – birželio mėn. vykdė projekto „Mokymasis tarnaujant“ (informacinės technologijos ir saugus internetas) veiklas su 3 klasės mokiniais.

Vasario 18 d. visuotiniame susirinkime tėvams pristatytos LIONS QUEST programos. Vyko Plungės PPT psichologės – praktikantės paskaita „SEU. Kodėl tai svarbu tėvams ir vaikams?“

Kovo – balandžio mėn. 5-8, I g – II g klasių mokiniams Plungės PPT psichologės-praktikantės paskaitos: „Žmogaus vidinis pasaulis. Jausmai ir emocijos“, „Girdėjimas - įgimta. Klausymasis - išmokta“, „Mintys ir jausmai“.

Rugsėjo 15 d. III – IV g klasių mokiniams Plungės VSB psichologės paskaita.

Rugsėjo 27 d. Plungės policijos komisariato bendruomenės pareigūnių paskaitos: 1 klasė – „Saugus eismas“, 7 klasė – „Atsakomybė“.

Lapkričio 23 d. 7-8 klasių mokiniams Plungės VSB psichologės paskaita „Kaip padėti sau susidūrus su psichikos sveikatos sunkumais?“

Gruodžio mėn. vyko „Geros savijautos“ programų veiklos.

Gruodžio 16 d. Plungės PPT Jūratės Karalienės individualus profesinio tinkamumo vertinimas MELBA ir IDA metodikomis specialiųjų poreikių mokiniams pagal Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamą ESF projektą „Turi profesiją – turi ateitį!“. Karjeros konsultavimo klausimais buvo vedamos klasės valandėlės, III g ir IV g grupiniai ir individualūs pokalbiai apie kiekvieno asmeninę situaciją, IV g apklausa dėl profesinio mokymo. Gruodžio mėnesį III g klasės mokiniai 2 dienas dalyvavo geros savijautos programos užsiėmimuose Plungės švietimo centre. Mokykloje veikia SEU būrelis „Jausmų pasaulyje“, kuriam vadovauja socialinė pedagogė Gitana Jurčienė.

Ilgalaikės mokymo programos „Mokyklos bendruomenės augimas: mikroklimato kūrimas ir stiprinimas“ veiklos:

Sausio 18 d. seminaras „Efektyvi komunikacija organizacijoje: psichologinis klimatas ir organizacijos kultūra“, kurį vedė lektorius Dr. Kęstutis Trakšėlys.

Balandžio 7 d. vyko nuotolinis mokytojų susirinkimas „Mokėkime gyventi ir dūžtančiose formose“.

Birželio 17 ir 21 d. vyko seminaras „Įrodymais grįsta pedagogo veikla, ugdant elgesio ir emocijų sunkumų ir (ar) sutrikimų turinčius vaikus“, kurį vedė lektorė R. Geležinienė.

Birželio 28 d. mokytojai dalyvavo seminare „Socialinių ir emocinių kompetencijų tobulinimas Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijoje“ ir edukacinėje išvykoje „Žuvies kelias“ Drevernoje.

Spalio 8 d. mokytojai dalyvavo ekskursijoje po Žemaičių Kalvariją. Ilgalaikės mokymo programos „Mokyklos bendruomenės augimas: mikroklimato kūrimas ir stiprinimas“ aptarimas Žemaičių Kalvarijos Rekolekčių namuose. Programa buvo užbaigta gruodžio 2 d. mokytojai vyko į edukacinę išvyką į Mažeikių r. Urvikių kultūros centrą. Dalyvavo edukaciniame renginyje „Duonos kelias“.

Vasario mėn. užpildyta mokyklos motyvacinė anketa dalyvauti projekte „Renkuosi mokytis“. Spalio 12 d. įvyko susitikimas su „Renkuosi mokytis“ programos organizatoriais. Lapkričio 5 d. mokytojai dalyvavo „Renkuosi mokytis“ organizuotoje konferencijoje „Mokykla (ne) standartas“. Lapkričio 16 d. įvyko susitikimas su „Renkuosi mokytis“ programos konsultante J. Lazdauskiene.

2021 m. sausio - gruodžio mėn. SEU komandose vyko kolegialios pedagogų grįžtamojo ryšio kultūros palaikymas temomis: „Aktyviai stebėti save“, „Būti čia ir dabar“, „Nustatyti pagarbias ribas“, „Ugdyti emocines kompetencijas“, „Mokymosi kelionė. Pritaikymas klasėje“, „Kelionės tikslas – pati kelionė“. Inovatyvūs mokymosi būdai: 5, 6, 7, 9 klasės SEU pamokose reflektuoja naudodamiesi mobiliąja programėle „Reflectus“

Norint užtikrinti mokytojų profesionalumo didinimą, kiekvienam pedagogui buvo sudarytos sąlygos tobulinti ir kelti savo dalykinę pedagoginę kvalifikaciją. Šiais metais ypatingas dėmesys buvo skirtas socialiniam ir emociniam mokinių ugdymui, todėl mokytojai išklausė ne vieną seminarą SEU tema, vyko mokytojų užsiėmimai, klasės valandėlės.